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1]

N iefi 2020 | | Anual
[TiTULO | BALANGO FINANCEIRO - TODOS OS ORGAMENTOS | EMISSAO PAGINA
22/01/2021 | | 1
[ sueTiTULO | 70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA |
[ orGAO SUPERIOR | 14000 - usTICA ELEITORAL | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2020 2019 ESPECIFICAGAO 2020 2019

Receitas Orgamentarias
Ordinarias
Vinculadas
Previdéncia Social (RPPS)
(-) Deducdes da Receita Orgamentéria

Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentéria
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios

291.966.257,93
291.762.607,80
291.762.607,80
203.650,13
203.583,95

66,18

27.627.988,98

270.322.251,82
270.171.939,32
270.171.939,32
150.312,50
150.000,00
107,00

205,50

25.407.293,03

Despesas Orgamentarias
Ordinérias
Vinculadas
Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Independentes da Execugdo Orgamentaria
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios

299.184.134,33
249.094.532,72
50.089.601,61
4.296.374,00
40.160.026,00
5.633.201,61
2.347.257,29
2.347.257,29
2.347.257,29

13.690.761,76

271.644.595,27
235.949.148,40
35.695.446,87

35.695.446,87

3.402.228,28

3.402.228,28
3.402.228,28

23.219.913,07

Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados 290.956,11 166.990,17| Pagamento dos Restos a Pagar Processados 114.430,21 1.669.516,35
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados 24.930.910,67 21.630.949,68 Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados 13.518.979,75 21.266.157,19
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados 57.351,80 200.461,38| Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 57.351,80 284.239,53
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 2.348.770,40 3.408.891,80| Outros Pagamentos Extraorcamentarios - -
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento 1.579,29 0,02
Arrecadagéo de Outra Unidade 2.347.191,11 3.401.915,78
Demais Recebimentos 6.976,00
Saldo do Exercicio Anterior 2.929.679,54 5.466.871,31 | Saldo para o Exercicio Seguinte 7.301.773,07 2.929.679,54
Caixa e Equivalentes de Caixa 2.929.679,54 5.466.871,31| Caixa e Equivalentes de Caixa 7.301.773,07 2.929.679,54
TOTAL 322.523.926,45| 301.196.416,16 | TOTAL 322.523.926,45( 301.196.416,16




