



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2020	PERÍODO Anual
SUBTITULO	70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA	EMISSAO 22/01/2021	PAGINA 1
ORGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2020	2019	ESPECIFICAÇÃO	2020	2019
<b>Receitas Orçamentárias</b>			<b>Despesas Orçamentárias</b>		
Ordinárias	-	-	Ordinárias	299.184.134,33	271.644.595,27
Vinculadas	-	-	Vinculadas	249.094.532,72	235.949.148,40
Previdência Social (RPPS)	-	-	Seguridade Social (Exceto Previdência)	50.089.601,61	35.695.446,87
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-	-	Previdência Social (RPPS)	4.296.374,00	
Transferências Financeiras Recebidas	291.966.257,93	270.322.251,82	Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	40.160.026,00	35.695.446,87
Resultantes da Execução Orçamentária	291.762.607,80	270.171.939,32	Transferências Financeiras Concedidas	5.633.201,61	
Sub-repasso Recebido	291.762.607,80	270.171.939,32	Resultantes da Execução Orçamentária	2.347.257,29	3.402.228,28
Independentes da Execução Orçamentária	203.650,13	150.312,50	Independentes da Execução Orçamentária	2.347.257,29	3.402.228,28
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	203.583,95	150.000,00	Movimento de Saldos Patrimoniais	2.347.257,29	3.402.228,28
Demais Transferências Recebidas		107,00	Aporte ao RPPS	-	-
Movimentação de Saldos Patrimoniais	66,18	205,50	Aporte ao RGPS	-	-
Aporte ao RPPS	-	-			
Aporte ao RGPS	-	-			
<b>Recebimentos Extraorçamentários</b>	<b>27.627.988,98</b>	<b>25.407.293,03</b>	<b>Pagamentos Extraorçamentários</b>	<b>13.690.761,76</b>	<b>23.219.913,07</b>
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	290.956,11	166.990,17	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	114.430,21	1.669.516,35
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	24.930.910,67	21.630.949,68	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	13.518.979,75	21.266.157,19
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	57.351,80	200.461,38	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	57.351,80	284.239,53
Outros Recebimentos Extraorçamentários	2.348.770,40	3.408.891,80	Outros Pagamentos Extraorçamentários	-	-
Ordens Bancárias não Sacadas - Cartão de Pagamento	1.579,29	0,02			
Arrecadação de Outra Unidade	2.347.191,11	3.401.915,78			
Demais Recebimentos		6.976,00			
<b>Saldo do Exercício Anterior</b>	<b>2.929.679,54</b>	<b>5.466.871,31</b>	<b>Saldo para o Exercício Seguinte</b>	<b>7.301.773,07</b>	<b>2.929.679,54</b>
Caixa e Equivalentes de Caixa	2.929.679,54	5.466.871,31	Caixa e Equivalentes de Caixa	7.301.773,07	2.929.679,54
<b>TOTAL</b>	<b>322.523.926,45</b>	<b>301.196.416,16</b>	<b>TOTAL</b>	<b>322.523.926,45</b>	<b>301.196.416,16</b>